

Regeringen
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
103 33 Stockholm

Remiss av Slutbetänkande Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden (SOU 2023:20)

Naturhistoriska riksmuseet (NRM) har beretts tillfälle att yttra sig över slutbetänkandet Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden (SOU 2023:20).

Om Naturhistoriska riksmuseet

Naturhistoriska riksmuseet är ett forskande museum och en statlig myndighet vars verksamhet omfattar förvaltning, och tillgängliggörande av omfattande naturhistoriska samlingar samt bedriva forskning om universums, jordens och livets uppbyggnad och utveckling, biologisk mångfald, människans biologi samt miljö och landskap.

NRM har även en särskild avdelning, Avdelningen för natur och miljöövervakning, med ansvar för bl.a. populationsövervakning hos utvalda, ofta hotade, arter, samt genomför miljöövervakning med avseende på hälsostatus hos djurbestånd på uppdrag av andra myndigheter.

Naturhistoriska riksmuseets yttrande

Naturhistoriska riksmuseet har tittat närmast på i vilken utsträckning utredarens förslag om ett förbud mot bottentrålning kan ha en negativ påverkan på sälpopulationer och populationen av tumlare i Östersjön. Enligt NRMs bedömning är det föreslagna förbudet mot bottentrålning positivt och en åtgärd som stärker skyddade områden, skyddar biodiversitet och marina ekosystem och tillstyrker således utredningens förslag i dessa delar.

När det gäller frågan om att Havs- och vattenmyndigheten ska få meddela föreskrifter om undantaget från förbudet tillstyrker NRM det förslaget.

För övrigt har NRM inget att erinra mot utredningens förslag.

Ärendets handläggning

I detta ärende har överintendent Lisa Månsson beslutat. Föredragande har varit enhetschef, Enheten för samordning, utredning och förvaltning, Eric De Groat. I handläggningen har förste intendenterna Anja Carlsson och Marcus Ahola, Enheten för populationsanalys och -övervakning, deltagit. I den slutliga handläggningen har avdelningschef Sebastian Kvist, Avdelningen forskning och samlingar, samt avdelningschef Pär Rådling, Avdelningen för verksamhetsstöd, deltagit.

Naturhistoriska riksmuseet

Lisa Månsson

Eric De Groat